2019 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名  ブライトパス・バイオ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 永井 健一

  (コード番号：4594 東証マザーズ)

問 合 せ 先  管理部長 小林 勝広

  (TEL.03-5840-7697)

特別損失及び営業外費用の計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年 3 月 31 日）におきまして、下記のとおり特別

損失として固定資産の減損損失を、また営業外費用として関係会社貸倒引当金繰入額を計上いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上（固定資産減損損失／関係会社株式評価損）

（内容）

 保有する固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき投資額と投資期間全体

を通じた回収可能額について比較検討した結果計上される減損損失 194,829 千円

 2019 年 3 月に精算結了した旧連結子会社である株式会社アドバンスト・イミュノセラピー（以

下、AIT）の純資産額が減少し、当社保有の関係会社株式の実質価額が低下したため「金融商

品取引に関する会計基準」に基づき計上した関係会社株式評価損 7,200 千円

２．営業外費用の計上（関係会社貸倒引当金繰入額）

（内容）

 AIT に対する債権に関して計上した関係会社貸倒引当金繰入額 28,614 千円

３．業績に与える影響

上記は、本日公表の「2019 年 3 月期決算短信」に反映しております。

以上